
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

(БАШКОРТОСТАНСТАТ) 

 

П Р И К А З 

 

13 декабря  2021 г.                                                                                               № 6  - ОД                                                 

г. Уфа 

Выписка 

 

 

 

Об исключении из кадрового резерва Башкортостанстата  

гражданских служащих и граждан Российской Федерации  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении Положения о кадровом 

резерве федерального государственного органа», Положением о кадровом резерве 

Федеральной службы государственной статистики, утвержденным приказом Росстата от 

13.11.2018 № 668 п р и к а з ы в а ю :  

1. Исключить из кадрового резерва для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан  (далее – 

кадровый резерв) федеральных государственных гражданских служащих 

Башкортостанстата согласно приложению. 

2. Административному отделу (О.В. Гурьянова) организовать работу по 

исключению из кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих 

в установленном порядке. 

 

 

 

Руководитель                        А.М. Ганиев 

 

 

             



2 

 

            Приложение 

            к приказу Башкортостанстата  

            от 13.01.2021  № 6 - ОД  

 

 

Список федеральных государственных гражданских служащих и  

граждан Российской Федерации, подлежащих исключению из кадрового резерва 

Башкортостанстата 

 

 

1. Чернова Наталья Ивановна - старшая группа должностей административного отдела, 

в связи с назначением на должность ведущего специалиста – эксперта административного 

отдела (приказ Башкортостанстата от 31.12.2020 № 282/к); 

2. Гафурова Адэлия Альбертовна - старшая группа должностей административного 

отдела, в связи с назначением на должность  специалиста – эксперта административного 

отдела (приказ Башкортостанстата от 31.12.2020 № 283/к); 

3. Ефремова Юлия Леонидовна - старшая группа должностей отдела статистики 

предприятий, в связи с назначением на должность  специалиста – эксперта отдела статистики 

предприятий (приказ Башкортостанстата от 31.12.2020 № 278/к); 

4. Ждановская Евгения Валерьевна - старшая группа должностей финансово-

экономического отдела, в связи с назначением на должность  главного специалиста – эксперта 

финансово-экономического отдела (приказ Башкортостанстата от 31.12.2020 № 284/к). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


